O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 14.400,00 (catorze mil quatrocentos reais) conforme inciso III,
§ 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.36.2.621 14.400,00Cód.

[...]

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) conforme inciso III, §
1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

001 - GABINETE DO PREFEITO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.001.04.125.0006.2004.3.3.90.91.1.500 Sentenças Judiciais

[...]

serem realizados pela Secretaria  Municipal de Educação e Cultura do município de Anaurilândia/MS, conforme 
condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

Vencedor:  VALDENY DA SILVA SANTOS 35752556104 - CNPJ: 35.143.860/0001-69, com valor total de R$ 

19.000,00  (dezenove  mil  reais).  

Anaurilândia –  MS, 24  de  novembro  de 2025.  

JOSÉ FONSECA NETO

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025
 (PREGÃO ELETRONICO

Nº 30/2025) 

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge):

2368688A55C7ADA0ABABAF7349A892D6052F5F72

[...]

RETIRADA DOS ITENS, PARA ATENDER À PROGRAMAÇÃO DE COMEMORAÇÃO DO NATAL 2025 DO MUNICÍPIO 
DE ANAURILÂNDIA/MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do presente edital 
do Pregão Eletrônico nº 30/2025.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31 -  01.002.04.123.006.2007.3.3.90.39.1.709 - SEC ADM 

VALOR:  R$ 146.000,00 (Cento e quarenta e seis mil reais). 

PRAZO:

06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA:

19

de novembro

de 2025.

ASSINAM:

Sr.ª

EDYJANE GALLI DO NASCIMENTO HAMAMOTO -

Secretária Municipal de Assistência Social, e o

Sr

Thiago Andre Wachsmann Marques, da empresa

[...]

Gonzales com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 11444651000119001, conforme especificações 
técnicas constantes no Termo de Referência  
Ofertante: M. A DA SILVA EUQIPAMENTOS PARA ESCRITóRIOS - ME – CNPJ 19.162.885/0001-53 COM VALOR 
TOTAL DE 14.828,00  (quatorze mil e oitocentos e vinte e oito reais). 

Ofertante:  DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA  –  CNPJ 18.861.730/0001-42 COM VALOR TOTAL DE 4.054,00 

(quatro mil e cinquenta e quatro reais).  

Ofertante:  CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA – CNPJ 49.704.499/0001-07 COM VALOR TOTAL DE 

368,58

(trezentos e sessenta e oito e cinquenta e oito centavos).

Ofertante:

58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES

–

CNPJ 58.291.882/0001-71

COM VALOR TOTAL DE

75.000,00

(setenta e cinco mil reais).

HOMOLOGO

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da empresa 
vencedora. 

Anaurilândia-MS, 24

de novembro

de 2025.

Guilherme Gomes Zandonadi

Secretário Municipal de Saúde